АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09. 09. 2021 № 600

г. Аксай

О прогнозе социально-экономического развития
Аксайского района на 2022 - 2024 годы

В соответствии с постановлением Администрации Аксайского района
от 30.12.2015 № 832 «Об утверждении порядка разработки, корректировки,
осуществления  мониторинга  и  контроля  реализации  прогнозов  социально-
экономического  развития  Аксайского  района  на  среднесрочный
и долгосрочный периоды»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Аксайского
района на 2022-2024 годы согласно приложению.

2.  Заместителям  главы  Администрации  Аксайского  района,
руководителям  отраслевых  (функциональных)  органов  Администрации
Аксайского района:

2.1.  Руководствоваться  в  работе  показателями  прогноза  социально-
экономического развития Аксайского района на 2022-2024 годы по второму
варианту.

2.2. Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза
социально-экономического развития Аксайского района на 2022-2024 годы
по курируемым направлениям.

2.3.  Обеспечить  реализацию  инвестиционных  проектов,  учтенных  в
прогнозе  социально-экономического  развития  Аксайского  района  на
2022-2024 годы, по курируемым направлениям.

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  информационном
бюллетене  Администрации  Аксайского  района  «Аксайский  район
официальный»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации
Аксайского  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации Аксайского района по вопросам экономики, финансов,
инвестиций и промышленности Ремизова А.В.

Глава Администрации
Аксайского района С.Н. Бодряков

Постановление вносит
отдел экономического анализа и прогноза
Администрации Аксайского района

ПРОГНОЗ
социально-экономического

развития Аксайского района
на 2022 – 2024 годы

№
п/п

Основной показатель Единица
измерения

2020 год,
отчет

2021 год,
оценка

Прогноз
2022 год 2023 год 2024 год

первый
вариант

второй
вариант

первый
вариант

второй
вариант

первый
вариант

второй
вариант

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Совокупный объем

отгруженных
товаров, работ
и услуг,
выполненных
собственными
силами
(строка 1.1 + строка
1.2 + строка 1.3 +
строка 1.4)
по полному кругу
предприятий
В действующих
ценах

млн
рублей

29073,1 32051,9 34021,8 34304,7 36710,4 37014,1 39753,6 40094,4

В сопоставимых
ценах

процентов
к

предыдущем
у году

113,1 110,0 106,1 106,9 107,0 107,7 107,4 108,1

Приложение
к  постановлению  Администрации
Аксайского района
от 09.09. 2021 № 600

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
В том числе
по видам
деятельности:

1.1. Добыча полезных
ископаемых

В действующих
ценах

млн
рублей

315,7 325,6 333,7 339,6 349,8 356,7 368,1 375,5

В сопоставимых
ценах

процентов
к

предыдущем
у году

420,0 103,1 102,5 104,3 103,0 105,0 103,2 105,2

1.2. Обрабатывающие
производства
В действующих
ценах

млн
рублей

27585,6 30485,3 32375,4 32649,0 34967,1 35259,8 37904,3 38233,1

В сопоставимых
ценах

процентов
к

предыдущем
у году

112,5 110,3 106,2 107,0 107,1 107,8 107,5 108,2

1.3. Обеспечение
электрической
энергией, газом
и паром;
кондиционирование
воздуха
В действующих
ценах

млн
рублей

706,8 748,6 792,7 794,6 842,3 844,8 896,3 899,3

В сопоставимых
ценах

процентов
к

предыдущем

100,7 105,8 105,9 106,1 106,0 106,2 106,1 106,3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
у году

1.4. Водоснабжение;
водоотведение,
организация сбора
и утилизации
отходов,
деятельность
по ликвидации
загрязнений
В действующих
ценах

млн
рублей

465,0 492,4 520,0 521,5 551,2 552,8 584,9 586,5

В сопоставимых
ценах

процентов
к

предыдущем
у году

116,4 105,8 105,6 105,8 105,7 105,9 105,8 106,0

2. Продукция сельского
хозяйства во всех
категориях хозяйств,
всего
В действующих
ценах

млн
рублей

4,903 5,164 5,206 5,334 5,387 5,561 5,607 5,811

В сопоставимых
ценах

процентов
к

предыдущем
у году

106,4 105,3 101,8 103,3 103,5 104,2 104,01 104,4

3. Объем инвестиций
в основной капитал
за счет всех
источников
финансирования
В действующих
ценах

млн
рублей

30967,965 28511,170 34574,21 36609,17 37225,30 39836,12 31746,90 34304,58

В сопоставимых процентов 132,4 87,6 115,2 121,9 102,1 103,1 80,8 81,5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ценах к

предыдущем
у году

3.1. В том числе объем
инвестиций
в основной капитал
(за исключением
бюджетных средств)
В действующих
ценах

млн
рублей

15856,192 17576,27 18495,4 18820,43 19610,20 20073,25 20594,25 21274,70

В сопоставимых
ценах

процентов
к

предыдущем
у году

105,5 105,5 100,0 101,7 100,5 101,1 99,5 100,4

4. Объем работ,
выполненных
по виду
деятельности
«строительство»
В действующих
ценах

млн
рублей

9128,97 10554,77 11008,62 11394,00 11771,0 12395,00 12745,5 13522,70

В сопоставимых
ценах

процентов
к

предыдущем
у году

89,1 111,6 100,7 103,6 102,6 104,2 103,9 104,4

5. Ввод жилья, всего тыс.
квадратных

метров

198,09 200,07 200,08 200,88 218,15 218,95 236,98 237,78

процентов
к

предыдущем
у году

117,25 101,00 100,0 100,4 109,0 108,9 108,6 108,6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

5.1. В том числе
индивидуальные
жилые дома,
построенные
населением за свой
счет и с помощью
кредитов

тыс.
квадратных

метров

112,96 182,00 181,2 182,00 199,2 200,00 218,08 218,88

процентов
к

предыдущем
у году

109,51 161,12 160 100,00 109,9 109,89 109,5 109,44

6. Малое и среднее
предпринимательств
о

6.1. Количество малых
и средних
предприятий,
всего по состоянию
на конец года

единиц 1722 1733 1707 1744 1710 1757 1710 1776
процентов

к
предыдущем

у году

96,0 100,6 99,8 100,8 99,4 101,4 98,6 102,5

6.2. Среднесписочная
численность
работников
(без внешних
совместителей)
по малым и средним
предприятиям, всего

тыс.
человек

11,09 11,17 11,19 11,28 11,22 11,39 11,23 11,51

процентов
к

предыдущем
у году

101,1 100,7 100,2 100,8 99,5 101,5 98,6 102,5

6.3. Оборот малых
и средних
предприятий
В действующих
ценах

млн
рублей

72072,34 77665,73 80482,07 82376,23 85068,6 87609,24 90360,5 93832,29

Темп в действующих
ценах

процентов
к

предыдущем
у году

104,7 107,8 103,6 102,4 103,3 103,0 103,1 103,8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
7. Оборот розничной

торговли
В действующих
ценах

млн
рублей

55731,7 61854,2 65425,7 66002,9 69540,8 70497,2 73985,8 75370,0

В сопоставимых
ценах

процентов
к

предыдущем
у году

95,1 105,1 102,0 102,9 102,3 102,8 102,3 102,8

8. Оборот
общественного
питания
В действующих
ценах

млн
рублей

1635,9 1798,4 1919,0 1932,1 2055,6 2079,7 2202,0 2238,6

В сопоставимых
ценах

процентов
к

предыдущем
у году

84,6 104,5 102,8 103,5 103,0 103,5 103,0 103,5

9. Численность
занятых в экономике

человек 34985 36232 36485 37328 36850 37701 37219 38078

10. Фонд
среднемесячной
номинальной
начисленной
заработной платы
В действующих
ценах, всего

млн
рублей

15285,39 16888,66 17093,0 18443,51 18180,1 19782,73 19445,4 21279,29

процентов
к

предыдущем
у году

105,5 110,49 101,21 109,21 106,36 107,26 106,96 107,56

11. Среднемесячная
номинальная
начисленная

рублей 36409,38 38843,8 41057,9 41174,43 43439,3 43727,24 46132,5 46569,51

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
заработная плата

процентов
к

предыдущем
у году

106,47 106,69 105,7 106 105,8 106,2 106,2 106,5

12. Прибыль
прибыльных
предприятий
В действующих
ценах

млн
рублей

7751,0* 8254,3 8749,6 8760,0 9309,6 9329,7 9970,6 10003,4

Темп роста
в действующих
ценах

процентов
к

предыдущем
у году

117,5* 106,5 106,0 106,1 106,4 106,5 107,1 107,2

* Оценка

Управляющий делами И. Н. Пономарева

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.
	09.
	2021
	№
	600
	ПРОГНОЗ
	социально-экономического
	развития Аксайского района
	на 2022 – 2024 годы